

単 価 合 意 書

令和5年4月3日に契約した令和5・6年度直江津管内維持その2工事（令和5年度）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

6. 9. 30
年 月 日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 高田河川国道事務所長 安達 志郎

受注者 住所 新潟県上越市大字土橋1012番地

氏名 株式会社上越商会 取締役社長 荊木 文明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		133,363,578	
舗装工						
		式	1		313,293	
舗装工 (No. 25 妙高市杉野沢)						
		式	1		313,293	
舗装版復旧	コンクリート舗装版 舗装厚155mm					
		箇所	1	313,293	313,293	
排水構造物工						
		式	1		2,743,673	
側溝工 (No. 4)						
		式	1		425,926	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下					
		式	1		7,844	
舗装版破碎(小規模)	アスファルト					
		m2	6	1,558	9,348	
床掘り	土砂					
		式	1		5,991	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		11,673	
側溝蓋	400 51.2×11×50					
		枚	4	500.1	2,000	
プレキャストU型側溝	PUT-400A					
		m	4	1,827	7,308	
プレキャストU型側溝	PUT-400A(横断用)					
		m	4	43,673	174,692	
側溝蓋	SG3T-250-1000 T-25					
		枚	4	40,223	160,892	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂	式	1		6,976	
下層路盤	RC-40 仕上り厚 150mm	m2	6	1,027	6,162	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.7	6,020	4,214	
殻運搬	コンクリート殻(二次製品)	m3	0.4	4,125	1,650	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.7	3,983	2,788	
殻処分	コンクリート殻(二次製品)	m3	0.4	8,724	3,489	
現場発生品運搬	鉄屑 ヘルメット-H1	式	1		20,899	
側溝工 (No. 10 藤沢除雪基地)		式	1		18,275	
側溝蓋	歩道用150 5.0kN/m2 W135×199 5×t19	枚	5	3,655	18,275	
防草コンクリート (No. 8 島田交差点)		式	1		2,299,472	
掘削	土砂	式	1		68,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		277,860	
整地		式	1		7,170	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% t=100mm	m2	607	3,206	1,946,042	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設工						
		式	1		6,279,332	
道路付属物工 (No.28 四ヶ所 (四ヶ所高架橋下))						
		式	1		270,417	
現場発生産品計測						
		箇所	1	270,417	270,417	
道路付属施設工 (NO.1 道の駅あたり)						
		式	1		181,592	
雨樋・堅樋・排水詰り等修繕						
		箇所	1	101,207	101,207	
足場						
		式	1		80,385	
道路付属施設工 (No.2 地下道ボックス)						
		式	1		136,704	
点字・階段タイル修繕	点字タイル (300×300) 階段タイル (I類・磁器質・無ゆう 150×60×t10)					
		箇所	1	136,704	136,704	
道路付属施設工 (No.9 上越除雪基地)						
		式	1		118,846	
階段ステップ修繕・グレーチング設置						
		箇所	1	118,058	118,058	
現場発生産品運搬	ステンレス新断 18cr:8Ni					
		回	1	788	788	
道路付属施設工 (NO.12 鴨島縦排水)						
		式	1		85,522	
縦排水カバープレート修繕						
		箇所	1	84,734	84,734	
現場発生産品運搬	鉄屑 ヘル-H1					
		回	1	788	788	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設工 (No.13 妙高市毛利坂トンネル)		式	1		307,642	
グールベツク	路面排水用 (コンクリート舗装)	m	54	3,629	195,966	
切削濁水処理		箇所	1	89,740	89,740	
汚泥処分	汚泥	m3	1	21,936	21,936	
道路付属施設工 (No.14 妙高市関山地下道BOX)		式	1		251,166	
地下道ボックス修繕		箇所	1	232,726	232,726	
足場		式	1		18,440	
道路付属施設工 (No.16-1、2、3、4 中郷区江口他)		式	1		279,958	
グケ防鳥対策		箇所	1	158,441	158,441	
縁石修繕		箇所	1	121,049	121,049	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	4,686	468	
道路付属施設工 (No.16-5 妙高市関山、柳井田他)		式	1		355,673	
側溝修繕		箇所	1	166,618	166,618	
現場発生品運搬	鉄屑 ベツ-H1	回	1	15,674	15,674	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石修繕 (寺町IC)		箇所	1	127,730	127,730	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.05	4,686	234	
縁石修繕 (柳井田)		箇所	1	44,112	44,112	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.35	3,729	1,305	
道路付属施設工 (No.16-6、7、8、9 中郷区江口他)		式	1		264,863	
テリネター修繕		箇所	1	74,534	74,534	
現場発生品運搬	アルミくず込みカトラ	回	1	7,730	7,730	
女子トイレ防滑塗装		箇所	1	61,571	61,571	
混合栓交換・トイレタンク清掃		箇所	1	60,654	60,654	
現場発生品運搬	アルミくず込みカトラ	回	1	15,674	15,674	
排水栓修繕		箇所	1	44,700	44,700	
道路付属施設工 (No.20 寺町北)		式	1		1,281,562	
舗装版切断	コンクリート舗装版 舗装厚 100mm	式	1		26,600	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	3	30,681	92,043	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(コンクリート殻)		m3	3	1,078	3,234	
床掘り	土砂	式	1		59,910	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		63,660	
整地		式	1		3,585	
標識柱	単柱式 径101.6 柱長さ 4.2m	基	6	93,030	558,180	
標識板	2.0m2未満	枚	4	4,597	18,388	
標識板	2.0m2未満	枚	2	147,473	294,946	
標識柱撤去	Gr添架式	基	9	5,652	50,868	
標識板撤去	警戒・規制・指示・路線番号標識	基	9	2,083	18,747	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C \leq 65% t=100mm	m2	25	2,937	73,425	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	3	1,775	5,325	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	4,217	12,651	
道路付属施設工 (No. 26 江口道路ST)		式	1		591,235	
掘削	土砂	式	1		79,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		148,540	
整地		式	1		8,365	
下層路盤	RC-40 仕上り厚 150mm	m2	202	1,027	207,454	
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	98	668.1	65,473	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	0.8	51,411	41,128	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	6	1,514	9,084	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.8	1,879	1,503	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	6	4,217	25,302	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.8	5,733	4,586	
道路付属施設工 (No. 27 妙高除雪基地)		式	1		612,827	
除雪基地修繕		箇所	1	612,827	612,827	
道路付属施設工 (No. 29 富岡(8号BOX上り線))		式	1		72,081	
飛雪防止柵補修		箇所	1	72,081	72,081	
道路付属施設工 (No. 30 江口道路ST)		式	1		375,831	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩道用横断防止柵(門型)	柵高0.8m 支柱間隔1.0m					
		基	9	41,759	375,831	
道路付属施設工 (No. 31 妙高除雪基地)						
		式	1		454,086	
暖房器具更新						
		箇所	1	454,086	454,086	
道路付属施設工 (No. 32 信越大橋(P8、P7、P5橋脚))						
		式	1		114,967	
沓座部点検						
		箇所	1	114,967	114,967	
道路付属施設工 (No. 33 11号BOX)						
		式	1		103,101	
PC定着部断面補修						
		箇所	1	103,101	103,101	
道路付属施設工 (No. 35 上越除雪基地)						
		式	1		120,551	
除雪基地修繕						
		箇所	1	120,551	120,551	
道路付属施設工 (No. 36 妙高除雪基地)						
		式	1		36,155	
男子トイレ改修						
		箇所	1	36,155	36,155	
道路付属施設工 (No. 37 妙高除雪基地)						
		式	1		104,996	
女子トイレ改修						
		箇所	1	104,996	104,996	
道路付属施設工 (No. 41 妙高市二俣(関川駐車帯))						
		式	1		159,557	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
横断側溝修繕		箇所	1	143,883	143,883	
現場発生品運搬	^t-H2・18cr:8Ni	回	1	15,674	15,674	
根固め工(片貝川工区)		式	1		7,436,059	
根固めブロック工		式	1		6,184,026	
消波根固めブロック製作	異形ブロック(実質量)1.976 t	個	177	34,938	6,184,026	
仮設工		式	1		1,252,033	
敷鉄板 (ブロック製作ヤード)		式	1		1,252,033	
橋梁付属物工		式	1		1,176,335	
橋梁付属物工(No.24 妙高大橋A2 橋台)		式	1		1,176,335	
伸縮装置修繕		箇所	1	56,935	56,935	
足場		式	1		1,119,400	
応急処理工		式	1		110,772,197	
応急処理事業工(No.3 道の駅あ らい)		式	1		253,765	
コンクリート舗装版修繕	コンクリート舗装版	箇所	1	253,765	253,765	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理作業工 (No.15 妙高市関山)		式	1		560,058	
横断側溝・集水桝修繕		箇所	1	542,231	542,231	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	4,217	1,265	
現場発生品運搬	鉄屑 ヘルメット	回	1	16,562	16,562	
応急処理作業工 (No.18 妙高市猪野山)		式	1		42,487	
土のう積		箇所	1	42,487	42,487	
応急処理作業工 (No.19 妙高市三本木)		式	1		65,629	
舗装修繕		箇所	1	64,692	64,692	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	4,686	937	
茶屋ヶ原仮復旧工 (No.38 上越市茶屋ヶ原)		式	1		109,850,258	
法面崩壊現場 (上越市茶屋ヶ原地先)		式	1		87,587,233	
仮集積現場 (上越市下箱井地先)		式	1		16,411,725	
殻積込(コンクリート殻)	コンクリート殻(鉄筋)	式	1		220,985	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	193	2,574	496,782	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
木根運搬		t	24	4,487	107,688	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	455	5,733	2,608,515	
木根処分		t	24	34,899	837,576	
現場発生品運搬	鉄屑	式	1		446,014	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,133,740	
消防設備修繕工		式	1		631,241	
消防設備修繕工 (No.5 上越除雪基地)		式	1		553,588	
消防設備修繕		箇所	1	479,612	479,612	
塩カル土のう移動		式	1		73,188	
現場発生品運搬	鉄屑 へび-H3	回	1	788	788	
消防設備修繕工 (No.5-1 上越除雪基地)		式	1		24,678	
消防設備修繕		箇所	1	24,678	24,678	
消防設備修繕工 (No.6 藤沢除雪基地)		式	1		24,927	
消防設備修繕		箇所	1	24,927	24,927	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消防設備修繕工 (No.7 妙高除雪基地)		式	1		28,048	
消防設備修繕		箇所	1	28,048	28,048	
上水道設備工		式	1		189,870	
上水道設備工 (No.11 妙高除雪基地)		式	1		189,870	
不凍水栓柱取替		箇所	1	174,196	174,196	
現場発生品運搬	鉄屑 ヘルメット、アルミくず込みガラ	回	1	15,674	15,674	
車庫棟修繕工		式	1		176,589	
車庫棟修繕工 (No.17 直江津維持国道維持出張所)		式	1		176,589	
車庫棟修繕		箇所	1	176,589	176,589	
防災訓練工		式	1		150,763	
防災訓練工 (No.21 道の駅あらい)		式	1		150,763	
防災訓練		箇所	1	150,763	150,763	
雪害対策工		式	1		2,256,172	
雪害対策工 (No.22 妙高市関川駐車帯他)		式	1		2,256,172	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雪害対応休憩所設営	関川駐車帯・江口道路ST・道の駅 あらい	式	1		1,460,774	
安全施設準備	関川駐車帯・江口道路ST・道の駅 あらい	式	1		231,530	
雪害対応施設除雪	関川駐車帯・江口道路ST・道の駅 あらい	式	1		202,215	
大雪の影響による通行止め箇所 での雪害対応	江口道路ST	式	1		361,653	
仮設工		式	1		1,238,054	
交通管理工		式	1		1,238,054	
交通誘導警備員		式	1		1,238,054	
直接工事費		式	1		133,363,578	
共通仮設費		式	1		17,572,274	
共通仮設費		式	1		5,455,063	
運搬費		式	1		4,169,754	
仮設材運搬費 根固め工(片貝川工区)		式	1		1,394,674	
仮設材運搬費 No.38 上越市茶屋ヶ原		式	1		2,775,080	
役務費		式	1		26,922	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
借地料		式	1		26,922	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,258,387	
共通仮設費(率計上)		式	1		12,117,211	
純工事費		式	1		150,935,852	
現場管理費		式	1		63,921,482	
工事原価		式	1		214,857,334	
一般管理費等		式	1		33,195,100	
業務委託料		式	1		847,566	
工事価格		式	1		248,900,000	
消費税相当額		式	1		24,890,000	
工事費計		式	1		273,790,000	

単 価 合 意 書

令和5年4月3日に契約した令和5・6年度直江津管内維持その2工事（令和6年度）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

6 9 3 0
年 月 日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 高田河川国道事務所長 安達 志郎

受注者 住所 新潟県上越市大字土橋1012番地

氏名 株式会社上越商会 取締役社長 荊木 文明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		55,342,987	
道路土工		式	0		0	
掘削工		式	0		0	
掘削	土砂	m3	0	2,357	0	
舗装工		式	0		0	
舗装打換え工		式	0		0	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cmを超え30cm以下	m	0	1,356	0	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚20cm	m2	0	487.1	0	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0	1,789	0	
殻処分	アスファルト殻	m3	0	3,931	0	
下層路盤	RC-40 仕上り厚200mm	m2	0	838.7	0	
上層路盤	M-40 仕上り厚150mm	m2	0	889.8	0	
上層路盤	①再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚100mm	m2	0	3,771	0	
基層	②再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm	m2	0	2,449	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 舗装厚50mm	m2	0	3,044	0	
排水構造物工		式	1		1,511,420	
作業土工		式	0		0	
床掘り	土砂	式	0		0	
埋戻し	土砂	式	0		0	
側溝工		式	0		0	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	BF-I-300-2000	m	0	5,328	0	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	BF-I-300-5000	m	0	5,014	0	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PUT-300-2000	m	0	8,817	0	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PUT-300-5000	m	0	8,756	0	
側溝蓋	CT-300-500	枚	0	2,055	0	
側溝蓋	SG2T-300-995	枚	0	16,572	0	
側溝工 (No.14 上越市中郷区)		式	1		338,935	
側溝修繕		箇所	1	326,969	326,969	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	4,186	418	
現場発生品運搬	鉄くず	式	1		11,548	
側溝工 (No.22 妙高市毛祝坂)		式	1		1,172,485	
伐開		箇所	1	130,728	130,728	
側溝蓋	CB-350-1000	箇所	1	585,457	585,457	
側溝蓋	CB-500-1000	枚	56	4,849	271,544	
側溝蓋	S-440-600-9	枚	1	18,802	18,802	
側溝蓋	S-620-600-9	枚	5	26,422	132,110	
スクリーン	φ9 480×430×490	箇所	1	33,844	33,844	
集水柵・マンホール工		式	0		0	
現場打ち集水柵	MD種700×700×1100 18-8-40BB W /C≦60%	箇所	0	90,625	0	
蓋	MSGT-700-700 ホール固定	枚	0	48,820	0	
縁石工		式	0		0	
縁石工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ブロック	Fa・I型-250-2000	m	0	5,835	0	
防護柵工		式	1		6,355,100	
路側防護柵工		式	1		6,355,100	
ガードレール	Gr-A5-2E 塗装品	m	100	20,459	2,045,900	
ガードレール	Gr-A5-2E メッキ品	m	100	21,354	2,135,400	
ガードレール	Gr-A5-2E 標準4色	m	100	21,738	2,173,800	
防止柵工		式	0		0	
転落(横断)防止柵	P5-1.1-1.0E 標準4色	m	0	42,030	0	
転落(横断)防止柵	門型 3.2×60.5×3000	m	0	9,041	0	
防護柵修繕工		式	1		314,024	
防護柵修繕工 (No.3 上越市中郷区)		式	1		314,024	
転落防止柵修繕		箇所	1	298,468	298,468	
現場発生品運搬	鉄くず	式	1		15,556	
標識工		式	1		537,775	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型標識工						
		式	0		0	
標識柱	単柱式 径φ101.6 柱長さ4.4m					
		基	0	73,452	0	
標識板	警戒標識 720×720 カブセルレンズ [®] 型					
		枚	0	38,487	0	
大型標識工						
		式	0		0	
標識基礎	1400×2600×1500					
		基	0	560,146	0	
片持標識柱	F2-13B					
		基	0	901,331	0	
標識板	案内標識板 3.0m×2.0m カブセルレンズ [®] 型					
		枚	0	542,137	0	
着雪防止板	1950×2900 アルミ製 t=2mm					
		枚	0	455,635	0	
標識工						
(No.20 妙高市毛祝坂)		式	1		537,775	
標識板設置・移設・撤去	案内標識					
		箇所	6	86,215	517,290	
現場発生品運搬	鉄くず					
		式	1		20,485	
道路付属施設工						
		式	1		10,549,549	
道路付属物工						
		式	0		0	
視線誘導標	DLSA-6					
		本	0	20,626	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標	DLSC-1					
		本	0	20,626	0	
道路付属物工 (No.2 妙高市猪野山)		式	1		1,265,649	
除雪車格納庫		箇所	1	1,175,665	1,175,665	
敷鉄板		m2	74	1,216	89,984	
道路付属物工 (No.5 上越市寺)		式	1		393,075	
窓ガラス交換		箇所	1	111,331	111,331	
内壁修繕		箇所	1	281,744	281,744	
道路付属物工 (No.6 妙高市猪野山)		式	1		240,000	
看板設置		枚	3	80,000	240,000	
道路付属物工 (No.10 妙高市関川)		式	1		54,211	
トイレ修繕		箇所	1	54,211	54,211	
道路付属物工 (No.11 妙高市小野沢)		式	1		86,798	
マンホール蓋更新		箇所	1	71,242	71,242	
現場発生品運搬	古銃					
		式	1		15,556	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工 (No.15 妙高市二俣)		式	1		98,960	
天井クレーン点検費 (妙高除雪基地)		回	2	49,480	98,960	
道路付属物工 (No.16 妙高市猪野山)		式	1		443,338	
トイレ修繕		箇所	1	46,709	46,709	
ガスボックス		個	1	2,286	2,286	
自動扉点検・修繕		箇所	1	65,146	65,146	
トイレ漏水修繕		箇所	3	107,175	321,525	
現場発生品運搬	鉄くず	式	1		7,672	
道路付属物工 (No.17 妙高市乙吉)		式	1		6,972,659	
ダンプトラック回転場		箇所	1	1,513,125	1,513,125	
工事残土搬入路		箇所	1	4,359,265	4,359,265	
ボックスカルバート防水処理		箇所	2	223,851	447,702	
敷鉄板		m2	667	394.4	263,064	
伐開		箇所	1	162,396	162,396	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	1,607	6,428	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	6,185	24,740	
廃材処分	生木	t	9	21,771	195,939	
道路付属物工 (No. 18 上越市富岡)		式	1		132,113	
伸縮部カーブプレート修繕		箇所	1	132,113	132,113	
道路付属物工 (No. 23 妙高市田口)		式	1		632,804	
柵蓋・歩車道境界ブロック・視線誘導標修繕		箇所	1	165,760	165,760	
側溝蓋修繕 妙高市坂口新田		箇所	1	101,633	101,633	
側溝蓋修繕 妙高市小野沢		箇所	1	333,204	333,204	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	4,186	837	
現場発生品運搬	鉄くず	式	1		31,370	
道路付属物工 (No. 24 妙高市関山)		式	1		229,942	
仮設ガードパイプ設置		基	3	35,715	107,145	
歩車道境界ブロック撤去・修繕		箇所	1	103,316	103,316	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	4,186	837	
現場発生品運搬 (支給品運搬)	仮設ガードパイプ	式	1		18,644	
石・ブロック積(張)工 (片貝川工区)		式	1		4,533,390	
作業土工		式	1		1,247,614	
床堀(河床)		式	1		68,404	
埋戻し	土砂	式	1		53,190	
表面均し(河床)		式	1		68,400	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		124,020	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		933,600	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		2,944,953	
プレキャスト基礎	21-8-25BB W/C \leq 60% 底幅 99cm 高さ 30cm 75型	m	6	19,822	118,932	
コンクリートブロック積	RM2-H5.0-U2-N0.5	m2	0	24,031	0	
大型ブロック積	大型積ブロック 控750	m2	36	34,834	1,254,024	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40BB W/C \leq 60%	m3	16	23,414	374,624	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
胴込・裏込材(砕石)	大型ﾌﾞﾛｯｸ積 RC-40	m3	18	4,704	84,672	
天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	21-8-40BB W/C≦60% t=100mm	m3	0.6	57,358	34,414	
小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ	幅63.5～1.526cm 高さ6.88cm 21-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	522,419	522,419	
縦排水	幅100cm 高さ6.61cm 21-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	555,868	555,868	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ工(平ﾌﾞﾛｯｸ張) No. 13		式	1		340,823	
ﾌﾞﾚｯｷｽﾄ基礎	2.0割勾配用 H=400 L=2000	m	6	14,359	86,154	
平ﾌﾞﾛｯｸ張	FB-II-T100-200-N1.5	m2	14	17,803	249,242	
天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	21-8-40BB W/C≦60% t=249mm	m3	0.1	54,270	5,427	
応急処理工		式	1		10,064,653	
応急処理作業工 (No. 4 妙高市田切)		式	1		6,575,724	
崩落箇所ｼｰﾄ養生		箇所	1	127,660	127,660	
土のう	大型土のう(耐候性3年)	袋	211	15,042	3,173,862	
仮設ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ	H鋼式 L=5.0m/本	本	16	47,907	766,512	
作業ｷﾞｰﾄﾞ整備		箇所	1	2,507,690	2,507,690	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理作業工 (No.7 妙高市猪野山)		式	1		248,591	
応急作業 (溜水处理)		箇所	1	248,591	248,591	
応急処理作業工 (No.8 上越市今池)		式	1		920,707	
側道陥没箇所養生		箇所	1	108,363	108,363	
側道陥没箇所 調査・試掘・復旧		m2	34	23,493	798,762	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	式	1		7,785	
殻処分	アスファルト殻 (掘削)	m3	2	2,790	5,580	
汚泥処分	高含水比汚泥	t	0.01	21,771	217	
応急処理作業工 (No.12 妙高市猪野山)		式	1		15,418	
応急作業 (不法投棄車輛撤去)		台	1	15,418	15,418	
応急処理作業工 (No.19 上越市鴨島)		式	1		50,589	
応急作業 (陥没箇所応急処理)		箇所	1	50,589	50,589	
応急処理作業工 (No.21-1 妙高市関川)		式	1		548,712	
応急作業 (試掘)		箇所	1	94,874	94,874	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巨石撤去						
		箇所	1	453,838	453,838	
応急処理作業工 (No. 21-2 上越市)						
		式	1		1,704,912	
応急作業 (防草対策)						
		箇所	1	1,696,204	1,696,204	
処分費	生木					
		t	0.4	21,771	8,708	
構造物撤去工						
		式	1		318,041	
防護柵撤去工						
		式	0		0	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A5-2E					
		m	0	2,459	0	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P5-1.1-1.0E					
		m	0	2,832	0	
構造物取壊し工						
		式	0		0	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	0	7,723	0	
構造物撤去工 (No. 1)						
		式	1		57,497	
土のう	H=1.08m W=1.1m					
		袋	24	664.9	15,957	
大型土のう解体・整地						
		式	1		11,940	
袋詰玉石撤去						
		式	1		29,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急復旧撤去工 (No. 1)		式	1		132,208	
既設護床ブロック撤去		m3	5	12,023	60,115	
袋詰玉石撤去		式	1		72,093	
運搬処理工		式	1		128,336	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0	1,289	0	
殻運搬 (No. 1)	コンクリート殻(無筋)	m3	5	1,503	7,515	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0	4,162	0	
殻処分 (No. 1)	コンクリート殻(無筋)	m3	5	4,186	20,930	
廃材処分 (No. 1)	廃プラスチック	t	1	77,190	77,190	
現場発生品運搬	鉄屑	式	0		0	
現場発生品運搬 (No. 1)	廃プラスチック	式	1		22,701	
根固め工 (No. 1)		式	1		5,756,925	
根固めブロック工		式	1		5,756,925	
消波根固めブロック積込	異形ブロック 2t	個	177	1,705	301,785	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めブロック据付		個	177	29,183	5,165,391	
消波根固めブロック運搬	異形ブロック 2t	個	177	1,637	289,749	
茶屋ヶ原仮復旧工		式	1		471,354	
茶屋ヶ原仮復旧工 (NO.9 茶屋ヶ原仮復旧)		式	1		471,354	
仮設照明機械管理		式	1		471,354	
片貝川護岸工 R6		式	1		860,816	
工事車両出入口工		式	1		438,953	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込	m	12	10,301	123,612	
下層路盤	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m ²	34	1,019	34,646	
コンクリート舗装工	18-8-40BB W/C \leq 60% t=100mm	m ²	39	2,734	106,626	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C \leq 65% t=100mm	m ²	9	3,003	27,027	
歩車道境界ブロック	Fb・II型-200-2000	m	12	4,740	56,880	
視線誘導標	視線誘導標 (C0用 両面 反射体径100以下 支柱60.5) コンクリート建込(穿孔含む) 10本未満	本	1	23,543	23,543	
舗装版破砕(小規模)	アスファルト舗装版	m ²	36	1,546	55,656	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	舗装版破碎	m3	1.8	2,390	4,302	
殻処分	アスファルト殻	m3	1.8	3,701	6,661	
側溝工		式	1		331,422	
プレキャストU型側溝 設置	排水径φ400×400	m	24	9,693	232,632	
プレキャストU型側溝 撤去	排水径φ400×400	m	24	1,813	43,512	
プレキャストU型側溝 設置	BF-I-300-2000	m	6	6,709	40,254	
プレキャストU型側溝 撤去	BF-I-300-2000	m	6	2,504	15,024	
コンクリート工		式	1		90,441	
基礎碎石 (土間コンクリート)	RC-40 t=100mm	m2	12	1,239	14,868	
コンクリート (土間コンクリート)	18-8-40BB W/C≦60% t=200mm	m3	2.4	31,489	75,573	
仮設工		式	1		3,024,420	
交通管理工		式	1		3,024,420	
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		3,024,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
No.1 R5		式	1		8,718,095	
工事用道路工		式	1		2,636,901	
敷鉄板						
R5		m2	1,143	2,307	2,636,901	
土留・仮締切工		式	1		4,631,562	
鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 11m 鋼矢板打込長さ 10.5m 平均鋼矢板引抜長さ 0m	式	1		3,430,800	
積込(ル-ス)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		28,938	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		217,840	
土のう	H=1.08m W=1.1m	式	1		870,404	
大型土のう解体・整地		式	1		83,580	
作業ヤード整備工		式	1		588,514	
土のう	H=1.08m W=1.1m	式	1		104,240	
積込(ル-ス)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		18,603	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		140,040	
整地	敷均し(ル-ス)	式	1		8,414	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去 (ガードパイプ)	P5-1.1-1.0E-f	式	1		8,415	
盛土 (埋戻し)		式	1		191,520	
盛土 (撤去)		式	1		111,000	
大型土のう解体・整地		式	1		6,282	
空洞調査工		式	1		439,158	
空洞調査		式	1		128,749	
モルタル注入		式	1		242,456	
土のう	H=0.62m W=0.48m	式	1		67,953	
水替工		式	1		421,960	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	式	1		421,960	
交通管理工		式	1		0	
仮設工 No.13 R6		式	1		2,327,425	
工事用道路工		式	1		995,667	
敷鉄板 R6		式	1		995,667	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設搬入路撤去工		式	1		1,233,890	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		144,690	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,089,200	
構造物取壊し工		式	1		97,868	
鋼材切断	鋼矢板(IV型)	箇所	12	4,956	59,472	
現場発生品運搬	鉄くず	式	1		38,396	
直接工事費		式	1		55,342,987	
共通仮設費		式	1		10,029,717	
共通仮設費		式	1		4,109,825	
運搬費		式	1		3,432,664	
建設機械運搬費		式	1		123,702	
仮設材運搬費 (No.1 片貝川護岸工)		式	1		450,526	
仮設材運搬費 (No.13 片貝川護岸工)		式	1		989,854	
仮設材運搬費 (No.23 妙高市猪野山)		式	1		124,390	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費 (No. 39 妙高市田切)		式	1		1,182,978	
仮設材運搬費 (No. 52 妙高市乙吉)		式	1		561,214	
技術管理費		式	1		66,567	
道路基本データ作成費		式	1		49,942	
施工調査費		式	1		16,625	
現場環境改善費(率計上)		式	1		610,594	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,919,892	
純工事費		式	1		65,372,704	
現場管理費		式	1		28,303,062	
工事原価		式	1		93,675,766	
一般管理費等		式	1		16,155,448	
業務委託料		式	1		1,068,786	
工事価格		式	1		110,900,000	
消費税相当額		式	1		11,090,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		121,990,000	

単 価 合 意 書

令和5年4月3日に契約した令和5・6年度直江津管内維持その2工事（令和5年度）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年04月03日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 高田河川国道事務所長 安達 志郎

受注者 住所 新潟県上越市大字土橋1012番地

氏名 株式会社上越商会 取締役社長 荊木 文明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		133,363,578	
道路土工		式	0		0	
掘削工		式	0		0	
掘削	土砂	m3	0	2,360	0	
舗装工		式	1		313,293	
舗装打換え工		式	0		0	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cmを超え30cm以下	m	0	1,357	0	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚20cm	m2	0	487.5	0	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0	1,790	0	
殻処分	アスファルト殻	m3	0	3,935	0	
下層路盤	RC-40 仕上り厚200mm	m2	0	839.5	0	
上層路盤	M-40 仕上り厚150mm	m2	0	890.6	0	
上層路盤	①再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚100mm	m2	0	3,774	0	
基層	②再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm	m2	0	2,451	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 舗装厚50mm	m2	0	3,047	0	
舗装工 (No. 25 妙高市杉野沢)		式	1		313,293	
舗装版復旧	コンクリート舗装版 舗装厚155mm	箇所	1	313,293	313,293	
排水構造物工		式	1		2,743,673	
作業土工		式	0		0	
床掘り	土砂	式	0		0	90m3
埋戻し	土砂	式	0		0	50m3
側溝工		式	0		0	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	BF-I-300-2000	m	0	5,333	0	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	BF-I-300-5000	m	0	5,019	0	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PUT-300-2000	m	0	8,825	0	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PUT-300-5000	m	0	8,764	0	
側溝蓋	CT-300-500	枚	0	2,057	0	
側溝蓋	SG2T-300-995	枚	0	16,587	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工 (No. 4)						
		式	1		425,926	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下					14m
		式	1		7,844	
舗装版破碎(小規模)	アスファルト					
		m2	6	1,558	9,348	
床掘り	土砂					3m3
		式	1		5,991	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					3m3
		式	1		11,673	
側溝蓋	400 51.2×11×50					
		枚	4	500.1	2,000	
プレキャストU型側溝	PUT-400A					
		m	4	1,827	7,308	
プレキャストU型側溝	PUT-400A(横断用)					
		m	4	43,673	174,692	
側溝蓋	SG3T-250-1000 T-25					
		枚	4	40,223	160,892	
埋戻し	土砂					2m3
		式	1		6,976	
下層路盤	RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	6	1,027	6,162	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	0.7	6,020	4,214	
殻運搬	コンクリート殻(二次製品)					
		m3	0.4	4,125	1,650	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	0.7	3,983	2,788	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(二次製品)	m3	0.4	8,724	3,489	
現場発生品運搬	鉄屑 ヘル-H1	式	1		20,899	1回
側溝工 (No. 10 藤沢除雪基地)		式	1		18,275	
側溝蓋	歩道用150 5.0kN/m2 W135×199 5×t19	枚	5	3,655	18,275	
集水桝・マンホール工		式	0		0	
現場打ち集水桝	MD種700×700×1100 18-8-40BB W /C≦60%	箇所	0	90,708	0	
蓋	MSGT-700-700 ホール固定	枚	0	48,865	0	
防草コンクリート (No. 8 島田交差点)		式	1		2,299,472	
掘削	土砂	式	1		68,400	60m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		277,860	60m3
整地		式	1		7,170	60m3
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	607	3,206	1,946,042	
縁石工		式	0		0	
縁石工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ブロック	Fa・I型-250-2000	m	0	5,841	0	
防護柵工		式	0		0	
路側防護柵工		式	0		0	
ガードレール	Gr-A5-2E 塗装品	m	0	20,478	0	
ガードレール	Gr-A5-2E メッキ品	m	0	21,374	0	
ガードレール	Gr-A5-2E 標準4色	m	0	21,758	0	
防止柵工		式	0		0	
転落(横断)防止柵	P5-1.1-1.0E 標準4色	m	0	42,069	0	
転落(横断)防止柵	門型 3.2×60.5×3000	m	0	9,050	0	
標識工		式	0		0	
小型標識工		式	0		0	
標識柱	単柱式 径φ101.6 柱長さ4.4m	基	0	73,520	0	
標識板	警戒標識 720×720 カプセルレンズ型	枚	0	38,523	0	
大型標識工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識基礎	1400×2600×1500	基	0	560,659	0	
片持標識柱	F 2-13B	基	0	902,157	0	
標識板	案内標識板 3.0m×2.0m カブセルレンス 型	枚	0	542,634	0	
着雪防止板	1950×2900 アルミ製 t=2mm	枚	0	456,053	0	
道路付属施設工		式	1		6,279,332	
道路付属物工		式	0		0	
視線誘導標	DLSA-6	本	0	20,645	0	
視線誘導標	DLSC-1	本	0	20,645	0	
道路付属物工 (No. 28 四ヶ所 (四ヶ所高架橋下))		式	1		270,417	
現場発生品計測		箇所	1	270,417	270,417	
道路付属施設工 (No. 1 道の駅あたり)		式	1		181,592	
雨樋・堅樋・排水詰り等修繕		箇所	1	101,207	101,207	
足場		式	1		80,385	23掛m2
道路付属施設工 (No. 2 地下道ボックス)		式	1		136,704	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
点字・階段 ^{タイル} 修繕	点字 ^{タイル} (300×300) 階段 ^{タイル} (I類・磁器質・無ゆう 150×60×t10)	箇所	1	136,704	136,704	
道路付属施設工 (No.9 上越除雪基地)		式	1		118,846	
階段 ^{ステップ} 修繕・ ^{グレーチング} 設置		箇所	1	118,058	118,058	
現場発生品運搬	ステンレス新断 18cr:8Ni	回	1	788	788	
道路付属施設工 (NO.12 鴨島縦排水)		式	1		85,522	
縦排水 ^{カバープレート} 修繕		箇所	1	84,734	84,734	
現場発生品運搬	鉄屑 ^{H1}	回	1	788	788	
道路付属施設工 (No.13 妙高市毛利坂トンネル)		式	1		307,642	
^{グレーチング}	路面排水用 (コンクリート舗装)	m	54	3,629	195,966	
切削濁水処理		箇所	1	89,740	89,740	
汚泥処分	汚泥	m3	1	21,936	21,936	
道路付属施設工 (No.14 妙高市関山地下道BOX)		式	1		251,166	
地下道 ^{ボックス} 修繕		箇所	1	232,726	232,726	
足場		式	1		18,440	5掛m2

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設工 (No.16-1、2、3、4 中郷区江口他)		式	1		279,958	
ダケ外防鳥対策		箇所	1	158,441	158,441	
縁石修繕		箇所	1	121,049	121,049	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	4,686	468	
道路付属施設工 (No.16-5 妙高市関山、柳井田他)		式	1		355,673	
側溝修繕		箇所	1	166,618	166,618	
現場発生品運搬	鉄屑 ヘルメット	回	1	15,674	15,674	
縁石修繕 (寺町IC)		箇所	1	127,730	127,730	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.05	4,686	234	
縁石修繕 (柳井田)		箇所	1	44,112	44,112	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.35	3,729	1,305	
道路付属施設工 (No.16-6、7、8、9 中郷区江口他)		式	1		264,863	
テリネター修繕		箇所	1	74,534	74,534	
現場発生品運搬	アルミくず込みカトラ	回	1	7,730	7,730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
女子トイレ防滑塗装		箇所	1	61,571	61,571	
混合栓交換・トイレタンク清掃		箇所	1	60,654	60,654	
現場発生品運搬	アルミくず込みカウ	回	1	15,674	15,674	
排水栓修繕		箇所	1	44,700	44,700	
道路付属施設工 (No.20 寺町北)		式	1		1,281,562	
舗装版切断	コンクリート舗装版 舗装厚 100mm	式	1		26,600	25m
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	3	30,681	92,043	
積込(コンクリート殻)		m3	3	1,078	3,234	
床掘り	土砂	式	1		59,910	30m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		63,660	30m3
整地		式	1		3,585	30m3
標識柱	単柱式 径101.6 柱長さ 4.2m	基	6	93,030	558,180	
標識板	2.0m2未満	枚	4	4,597	18,388	
標識板	2.0m2未満	枚	2	147,473	294,946	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識柱撤去	Gr添架式	基	9	5,652	50,868	
標識板撤去	警戒・規制・指示・路線番号標識	基	9	2,083	18,747	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C \leq 65% t=100mm	m ²	25	2,937	73,425	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	3	1,775	5,325	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	3	4,217	12,651	
道路付属施設工 (No.26 江口道路ST)		式	1		591,235	
掘削	土砂	式	1		79,800	70m ³
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		148,540	70m ³
整地		式	1		8,365	70m ³
下層路盤	RC-40 仕上り厚 150mm	m ²	202	1,027	207,454	
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	98	668.1	65,473	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m ³	0.8	51,411	41,128	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	6	1,514	9,084	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	0.8	1,879	1,503	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	6	4,217	25,302	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.8	5,733	4,586	
道路付属施設工 (No. 27 妙高除雪基地)		式	1		612,827	
除雪基地修繕		箇所	1	612,827	612,827	
道路付属施設工 (No. 29 富岡(8号BOX上り線))		式	1		72,081	
飛雪防止柵補修		箇所	1	72,081	72,081	
道路付属施設工 (No. 30 江口道路ST)		式	1		375,831	
歩道用横断防止柵(門型)	柵高0.8m 支柱間隔1.0m	基	9	41,759	375,831	
道路付属施設工 (No. 31 妙高除雪基地)		式	1		454,086	
暖房器具更新		箇所	1	454,086	454,086	
道路付属施設工 (No. 32 信越大橋(P8、P7、P5橋脚))		式	1		114,967	
沓座部点検		箇所	1	114,967	114,967	
道路付属施設工 (No. 33 11号BOX)		式	1		103,101	
PC定着部断面補修		箇所	1	103,101	103,101	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設工 (No. 35 上越除雪基地)		式	1		120,551	
除雪基地修繕		箇所	1	120,551	120,551	
道路付属施設工 (No. 36 妙高除雪基地)		式	1		36,155	
男子トイレ改修		箇所	1	36,155	36,155	
道路付属施設工 (No. 37 妙高除雪基地)		式	1		104,996	
女子トイレ改修		箇所	1	104,996	104,996	
道路付属施設工 (No. 41 妙高市二俣(関川駐車帯))		式	1		159,557	
横断側溝修繕		箇所	1	143,883	143,883	
現場発生品運搬	△t ⁺ -H2・18cr:8Ni	回	1	15,674	15,674	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工 (片貝川工区)		式	0		0	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)		式	0		0	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積	RM2-H5.0-U2-N0.5	m2	0	24,053	0	
根固め工 (片貝川工区)		式	1		7,436,059	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工		式	1		6,184,026	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消波根固めブロック製作	異形ブロック(実質量) 1.976 t	個	177	34,938	6,184,026	
仮設工		式	1		1,252,033	
敷鉄板 (ブロック製作ヤード)		式	1		1,252,033	799m2
橋梁付属物工		式	1		1,176,335	
橋梁付属物工 (No. 24 妙高大橋A2 橋台)		式	1		1,176,335	
伸縮装置修繕		箇所	1	56,935	56,935	
足場		式	1		1,119,400	290掛m2
応急処理工		式	1		110,772,197	
応急処理作業工 (No. 3 道の駅あらい)		式	1		253,765	
コンクリート舗装版修繕	コンクリート舗装版	箇所	1	253,765	253,765	
応急処理作業工 (No. 15 妙高市関山)		式	1		560,058	
横断側溝・集水桝修繕		箇所	1	542,231	542,231	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	4,217	1,265	
現場発生品運搬	鉄屑 ヘル-H1	回	1	16,562	16,562	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理作業工 (No.18 妙高市猪野山)		式	1		42,487	
土のう積		箇所	1	42,487	42,487	
応急処理作業工 (No.19 妙高市三本木)		式	1		65,629	
舗装修繕		箇所	1	64,692	64,692	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	4,686	937	
茶屋ヶ原仮復旧工 (No.38 上越市茶屋ヶ原)		式	1		109,850,258	
法面崩壊現場 (上越市茶屋ヶ原地先)		式	1		87,587,233	
仮集積現場 (上越市下箱井地先)		式	1		16,411,725	
殻積込(コンクリート殻)	コンクリート殻(鉄筋)	式	1		220,985	193m3
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	193	2,574	496,782	
木根運搬		t	24	4,487	107,688	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	455	5,733	2,608,515	
木根処分		t	24	34,899	837,576	
現場発生品運搬	鉄屑	式	1		446,014	17.9t

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					1,394m ²
		式	1		1,133,740	
構造物撤去工						
		式	0		0	
防護柵撤去工						
		式	0		0	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A5-2E					
		m	0	2,461	0	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P5-1.1-1.0E					
		m	0	2,834	0	
構造物取壊し工						
		式	0		0	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
		m ³	0	7,730	0	
運搬処理工						
		式	0		0	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m ³	0	1,290	0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m ³	0	4,166	0	
現場発生品運搬	鉄屑					18回
		式	0		0	
消防設備修繕工						
		式	1		631,241	
消防設備修繕工 (No.5 上越除雪基地)						
		式	1		553,588	
消防設備修繕						
		箇所	1	479,612	479,612	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塩カル土のう移動		式	1		73,188	
現場発生品運搬	鉄屑 ヘル-H3	回	1	788	788	
消防設備修繕工 (No.5-1 上越除雪基地)		式	1		24,678	
消防設備修繕		箇所	1	24,678	24,678	
消防設備修繕工 (No.6 藤沢除雪基地)		式	1		24,927	
消防設備修繕		箇所	1	24,927	24,927	
消防設備修繕工 (No.7 妙高除雪基地)		式	1		28,048	
消防設備修繕		箇所	1	28,048	28,048	
上水道設備工		式	1		189,870	
上水道設備工 (No.11 妙高除雪基地)		式	1		189,870	
不凍水栓柱取替		箇所	1	174,196	174,196	
現場発生品運搬	鉄屑 ヘル-H1、アルミくず込みガラ	回	1	15,674	15,674	
車庫棟修繕工		式	1		176,589	
車庫棟修繕工 (No.17 直江津維持国道維持出張所)		式	1		176,589	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車庫棟修繕		箇所	1	176,589	176,589	
防災訓練工		式	1		150,763	
防災訓練工 (No. 21 道の駅あらい)		式	1		150,763	
防災訓練		箇所	1	150,763	150,763	
雪害対策工		式	1		2,256,172	
雪害対策工 (No. 22 妙高市関川駐車帯他)		式	1		2,256,172	
雪害対応休憩所設営	関川駐車帯・江口道路ST・道の駅あらい	式	1		1,460,774	
安全施設準備	関川駐車帯・江口道路ST・道の駅あらい	式	1		231,530	
雪害対応施設除雪	関川駐車帯・江口道路ST・道の駅あらい	式	1		202,215	
大雪の影響による通行止め箇所での雪害対応	江口道路ST	式	1		361,653	
仮設工		式	1		1,238,054	
交通管理工		式	1		1,238,054	
交通誘導警備員		式	0		0	200人日
交通誘導警備員		式	1		1,238,054	83.5人日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		133,363,578	
共通仮設費		式	1		17,571,983	
共通仮設費		式	1		5,455,035	
運搬費		式	1		4,169,754	
仮設材運搬費 根固め工(片貝川工区)		式	1		1,394,674	275.9t
仮設材運搬費 No.38 上越市茶屋ヶ原		式	1		2,775,080	481.2t
役務費		式	1		26,922	
借地料		式	1		26,922	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,258,359	
共通仮設費(率計上)		式	1		12,116,948	
純工事費		式	1		150,935,561	
現場管理費		式	1		63,920,096	
工事原価		式	1		214,855,657	
一般管理費等		式	1		33,196,795	

単 価 合 意 書

令和5年4月3日に契約した令和5・6年度直江津管内維持その2工事（令和6年度）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年04月03日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 高田河川国道事務所長 安達 志郎

受注者 住所 新潟県上越市大字土橋1012番地

氏名 株式会社上越商会 取締役社長 荊木 文明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		46,018,084	
道路土工		式	1		70,710	
掘削工		式	1		70,710	
掘削	土砂	m3	30	2,357	70,710	
舗装工		式	1		1,258,164	
舗装打換え工		式	1		1,258,164	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cmを超え30cm以下	m	90	1,356	122,040	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚20cm	m2	90	487.1	43,839	
殻運搬	アスファルト殻	m3	18	1,789	32,202	
殻処分	アスファルト殻	m3	18	3,931	70,758	
下層路盤	RC-40 仕上り厚200mm	m2	90	838.7	75,483	
上層路盤	M-40 仕上り厚150mm	m2	90	889.8	80,082	
上層路盤	①再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚100mm	m2	90	3,771	339,390	
基層	②再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm	m2	90	2,449	220,410	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 舗装厚50mm	m2	90	3,044	273,960	
排水構造物工		式	1		4,022,925	
作業土工		式	1		349,540	
床掘り	土砂	式	1		177,390	90m3
埋戻し	土砂	式	1		172,150	50m3
側溝工		式	1		3,533,940	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	BF-I-300-2000	m	100	5,328	532,800	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	BF-I-300-5000	m	100	5,014	501,400	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PUT-300-2000	m	100	8,817	881,700	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PUT-300-5000	m	100	8,756	875,600	
側溝蓋	CT-300-500	枚	200	2,055	411,000	
側溝蓋	SG2T-300-995	枚	20	16,572	331,440	
集水柵・マンホール工		式	1		139,445	
現場打ち集水柵	MD種700×700×1100 18-8-40BB W /C≤60%	箇所	1	90,625	90,625	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	MSGT-700-700 ホール固定	枚	1	48,820	48,820	
縁石工		式	1		583,500	
縁石工		式	1		583,500	
歩車道境界ブロック	Fa・I型-250-2000	m	100	5,835	583,500	
防護柵工		式	1		11,462,200	
路側防護柵工		式	1		6,355,100	
カーブレール	Gr-A5-2E 塗装品	m	100	20,459	2,045,900	
カーブレール	Gr-A5-2E メッキ品	m	100	21,354	2,135,400	
カーブレール	Gr-A5-2E 標準4色	m	100	21,738	2,173,800	
防止柵工		式	1		5,107,100	
転落(横断)防止柵	P5-1.1-1.0E 標準4色	m	100	42,030	4,203,000	
転落(横断)防止柵	門型 3.2×60.5×3000	m	100	9,041	904,100	
標識工		式	1		18,334,133	
小型標識工		式	1		1,119,390	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識柱	単柱式 径φ101.6 柱長さ4.4m	基	10	73,452	734,520	
標識板	警戒標識 720×720 カブセルレンス [®] 型	枚	10	38,487	384,870	
大型標識工		式	1		17,214,743	
標識基礎	1400×2600×1500	基	7	560,146	3,921,022	
片持標識柱	F2-13B	基	7	901,331	6,309,317	
標識板	案内標識板 3.0m×2.0m カブセルレンス [®] 型	枚	7	542,137	3,794,959	
着雪防止板	1950×2900 アルミ製 t=2mm	枚	7	455,635	3,189,445	
道路付属施設工		式	1		4,950,240	
道路付属物工		式	1		4,950,240	
視線誘導標	DLSA-6	本	120	20,626	2,475,120	
視線誘導標	DLSC-1	本	120	20,626	2,475,120	
石・ブロック積(張)工 (片貝川工区)		式	1		1,201,550	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		1,201,550	
コンクリートブロック積	RM2-H5.0-U2-N0.5	m ²	50	24,031	1,201,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		1,210,062	
防護柵撤去工		式	1		529,100	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A5-2E	m	100	2,459	245,900	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P5-1.1-1.0E	m	100	2,832	283,200	
構造物取壊し工		式	1		193,075	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m ³	25	7,723	193,075	
運搬処理工		式	1		487,887	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	25	1,289	32,225	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	25	4,162	104,050	
現場発生品運搬	鉄屑	式	1		351,612	18回
仮設工		式	1		2,924,600	
交通管理工		式	1		2,924,600	
交通誘導警備員		式	1		2,924,600	200人日
直接工事費		式	1		46,018,084	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		5,306,180	
共通仮設費		式	1		519,372	
技術管理費		式	1		49,942	
道路基本データ作成費		式	1		49,942	
現場環境改善費(率計上)		式	1		469,430	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,786,808	
純工事費		式	1		51,324,264	
現場管理費		式	1		20,776,953	
工事原価		式	1		72,101,217	
一般管理費等		式	1		12,835,923	
業務委託料		式	1		1,062,860	
工事価格		式	1		86,000,000	
消費税相当額		式	1		8,600,000	
工事費計		式	1		94,600,000	